



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Ao (A) Pregoeiro (a) da Comissão de Pregão  
da Prefeitura Municipal de Tamboril / CE  
Secretaria Municipal de Educação  
Pregão, na forma Eletrônica nº 063/2021/PE - SRP

**Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Expediente e Limpeza destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tamboril / CE.**

**Identificação do licitante:**

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

CGF: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

**Identificação do Representante Legal:**

**Eudismar Cavalcante de Arruda**, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 -

**Formação do Preço:**

**Lote 01 - Copa e Cozinha**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Balde plástico tipo pedreiro, capacidade para 12 litros, cor preto, resistente, com pegador no fundo do balde e alça para transporte, para uso geral.	Lumar	650	Unid	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 5.232,50	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
2	Borracha para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 l	Cwa	350	Unid	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
3	Botijão vazio para gás glp, em ótimo estado de conservação, sem amassados	Nacional Gás	120	Unid	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
4	Facas descartáveis, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Bellocopo	120	Pct	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
5	Caneca em alumínio capacidade 2 litros	Ironte	60	Unid	R\$ 16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.007,40	mil e sete reais e quarenta centavos
6	Caneca em alumínio capacidade 5 litros	Ironte	200	Unid	R\$ 45,89	quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.178,00	nove mil, cento e setenta e oito reais



7	Colher descartável, pequena, em poliestireno, pct 50 und	Strawplast	100	Pct	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
8	Copo de vidro, capacidade mínima para 200ml	Nadir	1.000	Unid	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 4.010,00	quatro mil e dez reais
9	Copo descartável 180ml em poliestireno, pct com 100 copos	Ultratherm	100	Pct	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
10	Cuscuzeira nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças	Baduino	120	Unid	R\$ 217,35	duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 26.082,00	vinte e seis mil e oitenta e dois reais
11	Filtro para água, com 3 velas	S. Miguel	100	Unid	R\$ 97,75	noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.775,00	nove mil, setecentos e setenta e cinco reais
12	Frigideira antiaderente média	Alubac	100	Unid	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
13	Garrafa térmica para café capacidade 1litro	Invicta	150	Unid	R\$ 22,89	vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.433,50	três mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
14	Isqueiro de bolso, a gás, não recarregável	Cricket	120	Unid	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
15	Jogo de talher, em inox, com no mínimo 24 peças	Util Bazar	100	Unid	R\$ 34,49	trinta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.449,00	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
16	Colher de sopo em inox, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.	Laguna	5.000	Unid	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 37.550,00	trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais
17	Caneca em inox de 200ml, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.	Util Bazar	5.000	Unid	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 33.950,00	trinta e três mil, novecentos e cinquenta reais



18	Pratos em inox, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.	Alubrillo	5.000	Unid	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.450,00	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
19	Colher de copa descartável, produto feito de plástico, polipropileno (pp) ou poliestireno (ps) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.	Prafesta	5.000	Unid	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
20	Copo descartável de 200ml, produto feito de plástico, polipropileno (pp) ou poliestireno (ps) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.	Ultratherm	5.000	Unid	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
21	Prato descartável, produto feito de plástico, polipropileno (pp) ou poliestireno (ps) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.	Totalplast	5.000	Unid	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 23.350,00	vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais
22	Panela de pressão 10 litros, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite	Aluminela	100	Unid	R\$ 132,25	cento e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.225,00	treze mil, duzentos e vinte e cinco reais
23	Panela de pressão 4 litros, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite	Luz do Lar	100	Unid	R\$ 57,39	cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.739,00	cinco mil, setecentos e trinta e nove reais
24	Panela de pressão 7 litros, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite	Aluminela	75	Unid	R\$ 97,29	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.296,75	sete mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
25	Panela grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros	Ironte	50	Unid	R\$ 272,44	duzentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 13.622,00	treze mil, seiscentos e vinte e dois reais



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**  
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5443  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



26	Papeiro nº 18, em alumínio, sem tampa, capacidade mínima para 1,5l	Luz do Lar	200	Unid	R\$ 12,08	doze reais e oito centavos	R\$ 2.416,00	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais
27	Prato descartavel, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und	Totalplast	800	Pct	R\$ 1,00	um real	R\$ 800,00	oitocentos reais
28	Prato raso em vidro para refeição	Duralex	600	Unid	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.766,00	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais
29	Xícara para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml	Wilton	650	Unid	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.859,00	mil oitocentos e cinquenta e nove reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01 - Copa e Cozinha:							R\$ 292.373,75	
duzentos e noventa e dois mil, trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos								

Valor Global da Proposta:	R\$ 292.373,75
duzentos e noventa e dois mil, trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos	

#### Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

#### Condições Gerais da Proposta:

**Declaramos**, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência

Fortaleza / CE, 17 de Novembro de 2021

EUDISMAR  
CAVALCANTE  
DE  
ARRUDA:24485  
195368

Assinado de forma digital por EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA:24485195368  
Dados: 2021.11.17 17:09:09 -03'00'

